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Geniessen Sie lhre Zeit bei uns. Ein Glas Wein,
erfrischender Aperitif oder einen klassischen
Cocktail in entspannter Atmosphdére.

Sollten Sie Ihren Lieblingsdrink in unserer Barkarte
nicht finden, bereiten wir Ihnen
diesen selbstversténdlich nach Méglichkeit gerne
zu.

Alle Preise sind in CHF inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
Zusatzgetrdnke fur Longdrinks CHF 4.00

Feiern Sie mit uns!

Planen Sie einen unvergesslichen
Firmenanlass, eine besondere
Geburtstagsfeier oder ein stilvolles Apero?
Wir laden Sie herzlich ein, Inre Veranstaltung
in unserer einladenden Atmosphdre zu

erleben!

Ob im kleinen Rahmen oder eine festliche
Veranstaltung mit vielen Gdsten — unsere
flexiblen RGumlichkeiten passen sich perfekt

Ihren Wanschen an.
Lassen Sie uns gemeinsam die Details

besprechen und Ihre Feier zu einem

unvergesslichen Erlebnis in zu machen.

AVA Team



Portion Tee 5

Zitrone, Ingwer & Manuka-Honig

Das Aroma von spritzig suf3en Zitronen in Kombination
mit getrockneter Ingwerwurzel und Holunderbltten
taucht Kérper und Geist in himmlisches Wohlergehen.

Charmante Cassis

Saftiger schwarzer Johannisbeere, herbsuler Rote Bete,
Hibiskusblite und Hagebutte, késtlich abgerundet mit
Orangenschale.

Drei Minze

Wunderbare Minze - so st und wohltuend. Jede bringt
ihren eigenen Charakter mit, fir diesen Tee exquisiter
Bio-Minzigkeit.

Elegant English Breakfast
Bio-Schwarztee aus Nam Lanh, mit 100% biologischen
Zutaten ethischer Herkunft.

Tulsi Klarheit

Dieser Tee sorgt mithilfe seiner Mischung aus Rama-,
Krishna- und Zitronenessenzen fur ruhige Momente und
Klarheit.

Ginseng Matcha Green Tee Bio
Diese Teemischung aus grinem Tee, Matcha und
Ginseng sorgen mit ihnrem herrlichen Aufguss fur Energie,

wdhrend Zitronentulsi sein Aroma entfaltet.

Feel New

SuRer Anis, wlrziger Fenchel, satter Kardamom und
Sufholzwurzel erzielen einen leichten und
wohlschmeckenden Aufguss, der wunderbare Frische
verleiht.

Absolut — Swe
Smirnoff — Rus

Jose Cuervo
Especial Bianco

Baileys
Sambuca
Amaretto

Martini Bianco, Rosso

Appenzeller
Averna
Campari
Ramazzotti
Pastis 51

Diplomatico
Ron de Venezuela

Zacapa No.23
Ron de Guetemala

Hennessy Fine
Hine VSOP

Carlos 1

Porto Sandemann

Vol. % 4cl

40.0 145
40.0 13.6
40.0 9.5
Vol. % 4cl

17.0 9
40.0 13
25.0 12
Vol. % 4cl

15.5 9
29.0 9
29.0 9
23.0 9
30.0 9
45.0 9
Vol. % 2cl

40.0 14
40.0 14
40.0 13
40.0 14
40.0 15
19.5 8



AMSTUTZ MANUFAKTUR
HAND DESTILLIERT SEIT 1929

Vieille Williams 37.0 9

Herrlich reife Williamsnoten in der Nase begleitet
von komplexen Kompottaromen und
Toastnuancen. Fruchtbetont und kérperreich im
Gaumen mit einem lieblichen Auftakt. Gefolgt von
einem geschmeidigen und langanhaltenden
Abgang.

Vieille Prune 40.0 8

Wirzige Dérrpflaumen mit einem Hauch Vanille,
Honig und Mandel in der Nase, Kérperreicher,
fruchtiger Geschmack nach reifen Frichten und
exotischen Gewdirzen in schéner Harmonie.
Lieblich ausgebaut mit langem Abgang.

Vol.% 2cl
Sassicaia 40.0 17
Cleopatra 40.0 14
Berta Elisi 43.0 10
Grappa Marolo 50.0 15

Birra Moretti vom Fass

BaarerBrauerei
Goldmannli hell
Hoéllbier dunkel
Alkoholfrei feinherb

Erdinger Weissbier

Mineralwasser
Valser Classic
Valser Silence

Softdrinks

Coca Cola [ Cola Zero
Rivella rot / Eistee Lemon
Apfelschorle

Lurisia
Aranciata Rosso | Gazzosa
Chinotto

Kinley
Tonic / Bitter Lemon
Ginger Ale [ Spicy Ginger

Fruchtsdfte

Orangen [ Multivitamin
Ananas [ Apfelsaft

San Bitter

30 cl
50 cl

33 cl

50 cl

33 cl

33cl

33cl

20 cl

25 cl

10 cl

55

7.5

55

5.5



Pinsa Romana sind handverarbeitete und mit 72h
Ruhezeit herzhaft belegte Teige, die leicht und
bekdmmlich sind. Der Pinsateig besteht ndmlich neben
Sauerteig und Weizenmehl, auch aus Reis, Soja und
Kichererbsenmehl. Frisch duftend aus dem Ofen lockt der
knusprig-fluffige Teig mit Gppigem Belag.

Pinsa Romana

Margherita 15

Tomatensauce, Mozzarella, Oregano

(a6)

Salami 16

Tomatensauce, Mozzarella, Salami,

(a6)

Truthahn 16

Tomatensauce, Mozzarella, Truthahn
(A6)

Flammkuchen Elsdsser Art 17

Sauerrahm, Speck, Zwiebeln
(A6)

Frihlingsrollen mit Chillisauce 14

Vegetarisch

(a)

Allergen Deklarationen
A mit glutenhaltigen Getreide
C mit Eiern
D mit Fischen
G mit Milch
N mit Weichtieren
O mit Schwefeldioxid und Sulphite

NEGRONI

Gin, Campari, roter Wermut

OLD FASHIONED

Bourbon, Angostura Bitter, Soda, Zucker

WHISKEY SOUR

Bourbon, Zuckersirup, Limettensaft,
Angostura bitter

CAIPIRINHA
Cachaca, Limetten, Rohrzucker

MOJITO

Rum, frische Minze, Limette, Sodaq,
Limettensaft, Rohrzucker

MOSCOW / LONDON MULE
Vodka / Gin, Limette, Ginger Beer

PINA COLADA
Weisser Rum, Kokoslikér, Ananassaft

Enjoy your spritz...

APEROL SPRITZ
Aperol, Prosecco, Soda

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello, Prosecco, Soda

CAMPARI SPRITZ
Campari, Prosecco, Soda

HUGO

Holundersirup, Prosecco, Limette
Minze, Soda

LILLET CITROSE

Lillet Rose, Gazzasa, Minze

15

14

14.5

14

14

14.5

14

1.5

1.5

1.5

1.5

12


https://www.mundoag.ch/index.php/catalog2/products/10436/tiefkuhlprodukte/fertiggerichte-tk/pizza-flammkuchen/flammkuchen-elsasser-art?context=%2Fcatalog2

Macallan 12y
Glenmorangie 10y
Oban 14y
Lagavulin 16y
Chivas Regal 12y
Talisker Storm
Ballantines

Jack Daniels

Hendrick's — Scot
Monkey 47 — Deu
Bombay Sapphire — Eng
Breil Pur — Eng

Gin 27 Woodland — Ch
Roku Gin - Jap
Tanqueray Dry — Eng
Gin Classic - Ch

Beer Gin Swiss — Ch

Vol. % 4cl

40.0
40.0
43.0
43.0
40.0
45.8
40.0
40.0

Vol. % 4cl

414

47.0
40.0
45.0
43.0
43.0
431

35.7
375

Caffé  Vergnano ist eine der bekanntesten
Kaffeerdstereien Italiens. Seit 1882 lebt Caffé Vergnano
ihnre Leidenschaft im Résten und ist im Verkauf von Kaffee
spezialisiert. Die traditionsreiche piemontesische
Kaffeerdsterei wird seit vier Generationen von der Familie
erfolgreich und innovativ gefuhrt.

Caffé creme 55
Espresso 45
Doppio Espresso 6
Cappuccino 55
Latte Macchiato 6
Schale 55
Schokolade, Ovomaltine 5
Virgin Colada 8

Ananassaft, Kokossirup

Virgin Mojito 8
Limette, Zucker, Minze, Soda

Ipanema 8
Limette, Zucker, Ginger ale

Tropical Edelflower 8
Ananassaft, Holunder, Zitrone




