HERZLICH WILLKOMMEN

**BIENVENUE** 

**BENVENUTO** 

WELCOME



Geniessen Sie Ihre Zeit bei uns. Ein Glas Wein, erfrischender Aperitif oder einen klassischen Cocktail in entspannter Atmosphäre.

Sollten Sie Ihren Lieblingsdrink in unserer Barkarte nicht finden, bereiten wir Ihnen diesen selbstverständlich nach Möglichkeit gerne zu.

#### Feiern Sie mit uns!

Planen Sie einen unvergesslichen
Firmenanlass, eine besondere
Geburtstagsfeier oder ein stilvolles Apero?
Wir laden Sie herzlich ein, Ihre Veranstaltung
in unserer einladenden Atmosphäre zu
erleben!

Ob im kleinen Rahmen oder eine festliche Veranstaltung mit vielen Gästen – unsere flexiblen Räumlichkeiten passen sich perfekt Ihren Wünschen an.

Lassen Sie uns gemeinsam die Details besprechen und Ihre Feier zu einem unvergesslichen Erlebnis in zu machen.

**AVA Team** 

Alle Preise sind in CHF inklusive 7,7% Mehrwertsteuer Zusatzgetränke für Longdrinks CHF 4.00

## **TEE BY PUKKA**

# VODKA / TEQUILA

Porto Sandemann 19.5

8

			Vol. % 4 cl	
Portion Tee  Zitrone, Ingwer & Manuka-Honig  Das Aroma von spritzig süßen Zitronen in Kombina	<b>5</b>	Absolut – Swe Smirnoff – Rus Jose Cuervo Especial Bianco	40.0 40.0 40.0	14.5 13.5 9.5
mit getrockneter Ingwerwurzel und Holunderblüten taucht Körper und Geist in himmlisches Wohlergeh		APERITIFS - BITTER -	LIKÖRE	
Charmante Cassis				
Saftiger schwarzer Johannisbeere, herbsüßer Rote Hibiskusblüte und Hagebutte, köstlich abgerundet Orangenschale.			Vol. % 4 cl	
		Baileys	17.0	9
Drei Minze		Sambuca	40.0	13
Wunderbare Minze – so süß und wohltuend. Jede b ihren eigenen Charakter mit, für diesen Tee exquisit	•	Amaretto	25.0	12
Bio-Minzigkeit.			Vol. % 4 cl	
Elegant English Breakfast		Martini Bianco, Rosso	15.5	9
Bio-Schwarztee aus Nam Lanh, mit 100% biologisch	en	Appenzeller	29.0	9
Zutaten ethischer Herkunft.		Averna	29.0	9
		Campari	23.0	9
Tulsi Klarheit		Ramazzotti	30.0	9
Dieser Tee sorgt mithilfe seiner Mischung aus Ramo Krishna- und Zitronenessenzen für ruhige Momente Klarheit.		Pastis 51	45.0	9
Ginseng Matcha Green Tee Bio		RUM, COGNAC & CO.		
Diese Teemischung aus grünem Tee, Matcha und Ginseng sorgen mit ihrem herrlichen Aufguss für En während Zitronentulsi sein Aroma entfaltet.	ergie,		Vol. % 2 cl	
Feel New		Diplomatico Ron de Venezuela	40.0	14
Süßer Anis, würziger Fenchel, satter Kardamom und Süßholzwurzel erzielen einen leichten und wohlschmeckenden Aufguss, der wunderbare Frisc verleiht.		Zacapa No.23 Ron de Guetemala	40.0	14
		Hennessy Fine	40.0	13
		Hine VSOP	40.0	14
		Carlos 1	40.0	15

## **OBSTBRÄNDE**

## **BIER / BEER**

AMSTUTZ MANUFAKTUR
<b>HAND DESTILLIERT SEIT 1929</b>

# Vieille Williams 37.0 9

Herrlich reife Williamsnoten in der Nase begleitet von komplexen Kompottaromen und Toastnuancen. Fruchtbetont und körperreich im Gaumen mit einem lieblichen Auftakt. Gefolgt von einem geschmeidigen und langanhaltenden Abgang.

#### Birra Moretti vom Fass

Erdinger Weissbier

	30 cl	6
	50 cl	7
BaarerBrauerei	33 cl	5.5
Göldmännli hell		
Höllbier dunkel		
Alkoholfrei feinherb		

50 cl

7.5

5

#### **Vieille Prune**

40.0

8

## **SOFT, SAFT & WASSER**

Würzige Dörrpflaumen mit einem Hauch Vanille, Honig und Mandel in der Nase, Körperreicher, fruchtiger Geschmack nach reifen Früchten und exotischen Gewürzen in schöner Harmonie. Lieblich ausgebaut mit langem Abgang.

Mineralwasser	33 cl
Valser Classic	
Valser Silence	

## **GRAPPA**

	Vol. % 2 cl	
Sassicaia	40.0	17
Cleopatra	40.0	14
Berta Elisi	43.0	10
Grappa Marolo	50.0	15

Softdrinks	33cl	5.5
Coor Cola / Cola Zoro		

Coca Cola / Cola Zero Rivella rot / Eistee Lemon Apfelschorle

Lurisia		33cl	6
Aranciata Rosso	Gazzosa		

Chinotto

Kinley	20 cl	5.5
/		

Tonic / Bitter Lemon Ginger Ale / Spicy Ginger

Fruchtsäfte	25 cl	5
Orangon / Multivitamin		

Orangen / Multivitamin Ananas / Apfelsaft

San Bitter 10 cl 4



#### **LEICHTE MAHLZEITEN**

Pinsa Romana sind handverarbeitete und mit 72h Ruhezeit herzhaft belegte Teige, die leicht und bekömmlich sind. Der Pinsateig besteht nämlich neben Sauerteig und Weizenmehl, auch aus Reis, Soja und Kichererbsenmehl. Frisch duftend aus dem Ofen lockt der knusprig-fluffige Teig mit üppigem Belag.

15

16

17

14

#### Pinsa Romana

Margherita Tomatensauce, Mozzarella, Oregano (A,G)

Salami
Tomatensauce, Mozzarella, Salami,
(A,G)

Truthahn 16

Tomatensauce, Mozzarella, Truthahn (A,G)

### Flammkuchen Elsässer Art

Sauerrahm, Speck, Zwiebeln (A,G)

#### Frühlingsrollen mit Chillisauce

Vegetarisch (A) **UNSERE COCKTAILS** 

**NEGRONI**Gin, Campari, roter Wermut

**OLD FASHIONED**Bourbon, Angostura Bitter, Soda, Zucker

15

14

14.5

14

14

11.5

11.5

12

WHISKEY SOUR
Bourbon, Zuckersirup, Limettensaft,
Angostura bitter

CAIPIRINHA
Cachaca, Limetten, Rohrzucker

MOJITO
Rum, frische Minze, Limette, Soda,

Limettensaft, Rohrzucker

MOSCOW / LONDON MULE 14.5
Vodka / Gin, Limette, Ginger Beer

PINA COLADA

Weisser Rum, Kokoslikör, Ananassaft

#### **APERITIVO**

#### Enjoy your spritz...

Aperol, Prosecco, Soda

Limoncello, Prosecco, Soda

**APEROL SPRITZ** 

LIMONCELLO SPRITZ 11.5

CAMPARI SPRITZ 11.5
Campari, Prosecco, Soda

## Allergen Deklarationen

A mit glutenhaltigen Getreide
C mit Eiern
D mit Fischen
G mit Milch
N mit Weichtieren
O mit Schwefeldioxid und Sulphite

**HUGO** 

Holundersirup, Prosecco, Limette Minze, Soda

LILLET CITROSE
Lillet Rose, Gazzasa, Minze

## **WHISKEY**

Vol. % 4 cl	
40.0	14
40.0	14
43.0	14
43.0	14
40.0	12
45.8	13
40.0	10
40.0	11
	40.0 40.0 43.0 43.0 40.0 45.8 40.0

## GIN

	VOI. % 4	CI
Hendrick`s - Scot	41.4	15.5
Monkey 47 – Deu	47.0	16
Bombay Sapphire – Eng	40.0	14.5
Breil Pur – Eng	45.0	15.5
Gin 27 Woodland – Ch	43.0	15.5
Roku Gin – Jap	43.0	16
Tanqueray Dry – Eng	43.1	15
Gin Classic - Ch	35.7	14.5
Beer Gin Swiss – Ch	37.5	14.5



## **CAFFÉ VERGNANO 1882**

Caffè Vergnano ist eine der bekanntesten Kaffeeröstereien Italiens. Seit 1882 lebt Caffè Vergnano ihre Leidenschaft im Rösten und ist im Verkauf von Kaffee spezialisiert. Die traditionsreiche piemontesische Kaffeerösterei wird seit vier Generationen von der Familie erfolgreich und innovativ geführt.

Caffè creme	5.5
Espresso	4.5
Doppio Espresso	6
Cappuccino	5.5
Latte Macchiato	6
Schale	5.5
Schokolade, Ovomaltine	5

## **ALKOHOLFREIE COCKTAILS**

<b>Virgin Colada</b> Ananassaft, Kokossirup	8
<b>Virgin Mojito</b> <i>Limette, Zucker, Minze, Soda</i>	8
<b>Ipanema</b> Limette, Zucker, Ginger ale	8
<b>Tropical Edelflower</b> Ananassaft, Holunder, Zitrone	8

